Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA GP Nº 585/2019                                                   São Luís, julho de 2019.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta no PA-1256/2015,

R E S O L V E

1-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 01 para Classe “A”, Padrão 02, às
servidoras PRICYLIA DANNYELLE CARVALHO DO VALE, DALILA OHRANA
BRANDAO SOUSA e ADRIANA BANDEIRA MARTINS, respectivamente a contar de
9/7/2019, 12/7/2019 e 27/7/2019.

2-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 02 para Classe “A”, Padrão 03, ao
servidor LUCAS SILVA COSTA, a partir de 10/7/2019.

3-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 04 para Classe “A”, Padrão 05, ao
servidor RODRIGO PESSANHA TUNHOLI, a contar de 10/7/2019.

4-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “A”,
Padrão 04 para Classe “A”, Padrão 05, à servidora TICIANE ANDRADE AGUIAR, a
partir de 30/6/2019.

5-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 04 para Classe “A”, Padrão 05, à
servidora LORENA PEREIRA FERREIRA, a contar de 20/7/2019.

6-Conceder Promoção na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 05 para Classe “B”, Padrão 06, à
servidora DANIELLE DE ARAÚJO DUARTE OLIVEIRA, a partir de 26/7/2019.

7-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “B”, Padrão 06 para Classe “B”, Padrão 07, à
servidora LIS AVELINO FREIRE, a contar de 17/7/2019.

8-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “B”, Padrão 08 para Classe “B”, Padrão 09, aos
servidores VERBENA MARIA LEAL BORGES e MOISES ALVES BELO JUNIOR,
respectivamente a partir de 5/7/2019 e 22/7/2019.

9-Conceder Progressão na carreira Analista Judiciário,
Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, da Classe “C”,
Padrão 11 para Classe “C”, Padrão 12, ao servidor JOSÉ FRANCISCO LOPES DE
SOUSA NETO, a contar de 30/6/2019.

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

S
O
L
A
N
G
E

C
R
I
S
T
I
N
A

P
A
S
S
O
S

D
E

C
A
S
T
R
O

C
O
R
D
E
I
R
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

3
0
/
0
7
/
2
0
1
9

1
0
:
5
9
:
0
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

F
6
E
5
C
3
D
A
1
E
.
0
9
0
2
B
E
3
2
2
2
.
9
E
9
E
7
A
4
7
D
E
.
0
6
A
F
7
1
E
0
6
0

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1001256.2015.000.32514 Seq. null -  p. 1 de 2

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

10-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, da Classe “C”, Padrão 12 para Classe “C”, Padrão 13, ao servidor
FRANCISCO CÉSAR SALOMÃO JUNIOR, a partir de 2/4/2019.

11- Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Classe “C”, Padrão 12 para Classe “C”, Padrão 13, ao
servidor GLENNYO CLAY SANTOS BATALHA, a contar de 4/7/2019.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Regional.

                                     (Assinado Digitalmente)
SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

/brsm

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

S
O
L
A
N
G
E

C
R
I
S
T
I
N
A

P
A
S
S
O
S

D
E

C
A
S
T
R
O

C
O
R
D
E
I
R
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

3
0
/
0
7
/
2
0
1
9

1
0
:
5
9
:
0
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

F
6
E
5
C
3
D
A
1
E
.
0
9
0
2
B
E
3
2
2
2
.
9
E
9
E
7
A
4
7
D
E
.
0
6
A
F
7
1
E
0
6
0

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1001256.2015.000.32514 Seq. null -  p. 2 de 2